proceso de referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos: 

Hecho PRIMERO, Es cierto, que la señora YULITHE ANDREA MORENO MUÑOZ, 
suscribió y acepto un titulo valor representado en letra de cambio en favor de la 
señora MAYRA ALEJANDRA NORIEGA ZULUAGA, por valor de ciento cinco 
millones de pesos moneda corriente ($105.000.000 Mtc) con fecha de creación, dos 
(02) de octubre de dos mil veinte (2020). 

Hecho SEGUNDO, Es cierto, se debe de indicar que entre la demandante y el señor 
ANDRES MAURICIO ORTIZ TORRES identificado con cedula de ciudadanía Nro. 
75.073.7778 de Manizales, existió un negocio jurídico el cual se realizo el día dos

[...]

venta de tres (3) Lotes de terreno en la URBANIZACIÓN ARRAYANES, en donde 
por una parte la señora MAYRA ALEJANDRA NORIEGA ZULUAGA para efectos 
del negocio fue la VENDEDORA y por otra parte ANDRES MAURICIO ORTIZ 
TORRES fue el comprador, venta que se realizo por valor de TREINTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS ($35.000.000.oo) c/u, para un valor total de CIENTO CINCO 
MILLONES DE PESOS MCTE ($105.000.000.oo), para garantizar el pago del valor 
de dicha negociación se creo titulo valor representado en letra de cambio por valor 
de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS MCTE ($105.000.000.oo), con fecha de 
creación 02/10/2020  y fecha de vencimiento 28/02/2021, donde la señora YULITHE 
ANDREA MORENO MUÑOZ se obligó como fiadora. 

Se debe de poner de presente que el negocio no se realizó mediante contrato pues  
se perfecciono de forma verbal, así mismo que los lotes objeto, no se encontraba

[...]

PRIMERA: SOLICITO, a este honorable Despacho, requerir al apoderado judicial 
de la demandante para que allegue de manera física y en Original el título valor 
Letra de Cambio con fecha de creación 02/10/2020 y fecha de vencimiento 
28/02/2021, por valor de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS moneda corriente 
($105.000.000 Mtc), lo anterior conforme el numeral 12 del artículo 78 del CGP.  

SEGUNDA:  Que previo el trámite establecido por el CGP, se declare probadas 
las excepciones de, EXCEPCIÓN A LA ACCIÓN CAMBIARIA DERIVADAS DEL 
NEGOCIO SUBYACENTE QUE DIO ORIGEN A LA CREACIÓN DEL TÍTULO,